
 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Zápis z jednání PS pro čtenářskou gramotnost 
 
 

Pracovní skupina: Čtenářská gramotnost 

Datum jednání: 17. 6. 2019 

Místo jednání: Coworkingové družstvo Spolu, Hradská 280, 396 01 Humpolec 

Přítomni: Mgr. Lucie Brabcová, Mgr. Jana Kutišová, Bc. Nikola Němcová, Ludmila Trnková 

Ing. Bc. Petra Jírová, DiS., Martina Krčilová, Mgr. Pavel Hrala 

Vypracoval: Mgr. Lucie Brabcová 

 
 

Program PS pro čtenářskou gramotnost ze dne 17. 6. 2019 
 

- Úvodní slovo 

- Základní informace o projektu 

- Realizační tým, Řídící výbor, Pracovní skupiny 

- Představení jednotlivých účastníků  

- Harmonogram projektu, manuál pro PS 

- Tematické celky a zaměření skupiny 

- Připravované aktivity 

- Náměty a nápady 

- Zvolení nosného tématu na příští setkání 

- Diskuze, závěr  
 
 

Zápis z jednání PS pro čtenářskou gramotnost ze dne 17. 6. 2019 
 
Koordinátorka projektu Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. přivítala přítomné účastníky na prvním 
jednání pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost. Jednání probíhalo od 13 do 15 hodin.  
Pracovní skupině byly poskytnuty základní informace o projektu, jeho cílech a průběhu, dále 
byl představen realizační tým, Řídící výbor a Pracovní skupiny včetně jejich náplní a rolí členů 
v pracovní skupině. Jednotliví účastníci představili sebe a organizaci, kterou zastupují.  
Pracovní skupině byl představen manuál, ve kterém jsou základní údaje o projektu, dále byly 
podrobněji rozebrány tematické celky a zaměření pracovní skupiny.  
Vedoucí pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost byla zvolena Mgr. Lucie Brabcová. 
 
 
 
 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 
Navrhované projektové aktivity: 
 
ZŠ Hálkova, Humpolec – realizují tzv. „čtenářskou kavárnu“, tuto akci pořádá školní 
parlament, koná se v předvánočním čase, rodiče a prarodiče čtou s dětmi různé knížky, 
časopisy, ukázky textu – čtenářské dílny (následně žáci pracují s textem).  

 
Spolupráce s knihovnou – možnost realizovat akci „Znáš Humpolec?“ včetně okolních obcí – 
MŠ, ZŠ, seznámení s historií města, současností, aktuálním dění ve městě – 90 min. – literární 
ukázka, hra na představitele města, osobnosti narozené v Humpolci, výsledek třeba obrázek, 
pár slov o textu, pro MŠ cca 30 min. – poznáváme Humpolec – seznámení s Humpolcem – 
s památkami, formou hry – o historii, apod. – práce s knihovnicí. Je nutné zohlednění 
kapacity knihovny. Realizace akce pro MŠ na podzim 2019, pro ZŠ (1. stupeň – 3. třída) 
na jaře 2020, pro ZŠ (2. stupeň – 7. třída) na podzim 2020.  
Knihovna navrhne v rámci autorských čtení jména autorů, které by bylo vhodné oslovit, dále 
pak navrhne jména spisovatelů, se kterými bychom mohli uspořádat setkání se spisovateli. 
 
Bc. Nikola Němcová – možnost realizace akce z oblasti „Otevřená škola“, a to bod první, 
informační akce a workshopy pro rodiče v oblasti předškolního vzdělávání zaměřených 
na přípravu na vstup do ZŠ – např. téma školní zralost dětí, čtenářská pregramotnost, akce by 
se konala před zápisy dětí z MŠ do ZŠ, dále nabízí na toto téma i z oblasti „Otevřená škola“ 
vzájemnou výměnu zkušeností vedoucích pedagogických pracovníků na téma čtenářská 
pregramotnost a práci s komunitou (čtení dětí, rodičů a prarodičů).  
 
Další oblasti řešení: 
 

- Noc vědců – celorepubliková akce, zaměřená na čtení s porozuměním – 27. září, 

od 18 do 23 hodin – vloni proběhla akce na ZŠ Hradská a měla velký úspěch – 

možnost realizace akce z oblasti D „Rozvoj gramotnosti a kompetencí“, bod číslo 1 

– podpora čtenářské gramotnosti ve školách 

- Recitační soutěže – SVČ, ve školách – např. z regionálních textů – recitace spíše 

nedělat,  

- Fotografická soutěž – těžko se hodnotí 

- U soutěží vhodná odměna – např. kniha, dort 

- Tip na knihu: Regionální kniha: Libuše Pamětnická – Strašidla ze Zálesí – pověsti  

z Humpolecka, Ivan Martin Jirous – Magor dětem 

- Týden rodiny offline – doporučený seznam knih 

Zástupci MAS poděkovali přítomným za podnětnou diskusi s ostatními členy úvodního 
zasedání a rozloučili se.  
Další termín setkání pracovní skupiny se upřesní na začátku září 2019.  

 

Přílohy: Prezenční listina 
 

V Humpolci dne 17. 6. 2019     Zapsala: Mgr. Lucie Brabcová 


